Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO:  N° 002/2022

EMENTA: SOLICITA A LIGAÇÃO DA RUA DA SANTA CLARA À RUA DA PREFEITURA

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES.

O Vereador que esta subscreve nos termos regimentais, INDICA a Vossa Excelência no sentido que seja

oficiado ao Poder Executivo Municipal Exmo. Senhor Prefeito Sergio Farias Fonseca, providencias junto ao

órgão competente para que possa estar fazendo a ligação da rua da Santa Clara à rua da prefeitura.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se que a presente indicação se faz necessária para que aja melhor deslocamento entre essas áreas,

assim favorecendo todos que transitam por esses arredores.

Dessa forma, sugiro que esta administração verifique a possibilidade de fazer o que se pede.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 26 de janeiro de 2022.

Vereadores Propositores

EVERALDO ALVES RODRIGUES – CARVÃO

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/